
平成２７年２月吉日 

各関係機関 各位 

協 会 会 員 様 

NPO法人 奈良介護支援専門員協会 

理 事 長  竹 村 恵 史 

 

平成２６年度 研修のご案内 

研修テーマ 「平成 27 年度 介護保険法改正と 

介護報酬改定について」 
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の事業推進に格別のご高配を賜

り、厚くお礼申し上げます。 

いよいよ平成 27 年度(2015)に迫る介護保険制度改正は、大きな制度改革が見込まれております。

今回の制度改革は、医療・介護一体改革に向けた制度改革の第一歩として「医療から介護へ」「施設

から在宅へ」の方向を踏まえた改革になりそうです。 

今回の研修は厚生労働省 吉田昌司氏をお招きして「介護保険法改正と介護報酬改定について」 

お話いただきます。 

また、皆様のご質問にお答えいただく形で進めますので、申込書に質問を簡潔にご記入下さい。 

ご多忙中とは存じますが、ご参加くださいますようご連絡申し上げます。 

 

記 

日 時 ： 平成２７年３月１５日（日） 13:30～16:30 （受付 13:10～） 

指導者 ： 厚生労働省 老健局振興課 課長補佐 吉田昌司氏 

場 所 ： 奈良県文化会館 小ホール 

対 象 ： 介護支援専門員 地域包括支援センター職員等 

参加費 ： 協会員 ￥1000   非会員 ¥3000  

締 切 ： 平成２７年２月２８日（土） 

募集人数： ２００名 

 ＊お申し込みは専用のＦＡＸでお願いいたします。（先着順） 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先：ＮＰＯ法人奈良県介護支援専門員協会  

奈良県橿原市久米町９２６ 奈良県薬業会館内  

ＦＡＸ０７４４－２０－１０７１研修担当まで  

     ＊折り返し連絡させて頂きます。 

 



Ｈ２６年度奈良県介護⽀援専門員協会研修参加 申込書 

研修テーマ  「平成 27 年度 介護保険法改正と介護報酬改定について」 

送信先 ＮＰＯ法⼈奈良県介護⽀援専門員協会 研修担当⾏ 

ＦＡＸ ０７４４－２０－１０７１ 

申し込み締め切り⽇ ：平成２７年２⽉２８⽇（⼟） 

所属事業所

℡

fax

会員　有無参加者氏名

 

《質問》  

①  

 

②  

 

③  

 

④  

 

⑤  

 


